
国際ロータリー第2590地区　川崎百合丘ロータリークラブ

2012〜
  2013年度

第1636回例会記録　平成24年7月24日（火）  4/47回

＜点鐘＞　� 安藤亨会長

＜ソング＞　四つのテスト

＜お客様ご紹介＞　� 安藤亨会長
川崎麻生RC　�会長　碓井美枝子様�

幹事　志村幸男様
「昨年度の20周年記念式典には、百合丘RCの大勢
の皆様に出席いただき、無事盛大に終えることがで
きました。この場を借りて御礼申し上げたいと思っ
ております。35周年記念式典には子クラブとしてお
祝いにまいりたいと思っております」。

＜会長報告＞　� 安藤亨会長
　先に、理事会の報告をいたします。
・�7/29（日）　新百合ヶ丘総合病院の落成式に会長、
副会長で出席いたします。お祝い金10,000円の拠
出を決定しました。
・�タウンニュース広告の件　例年通り暑中見舞いと

して10,000円の拠出が承認可決されました。
　以下、会長報告です。
1.�インターアクトサマーミーティング交流会8/7（火）
　�当クラブは例会日の為出席はいたしませんが、桐
光学園の林先生以下アクターが12名出席いたしま
す。
2.��ガバナー公式訪問、クラブ協議会の日程表が、第
3グループガバナー補佐よりまいりました。
　8/28（火）　ガバナー補佐を迎えてのクラブ協議会
　9/11（火）　ガバナー公式訪問
　ぜひ100%の出席をよろしくお願いいたします。
3.��2012～13年度　青少年交換学生ホストファミリー
オリエンテーション開催の件
　8/4（土）　 14：00～16：00　ブリーズベイホテル
　�第1ホストファミリーの古澤会員は必ずご出席く
ださい。
　�8/11（土）　イザベラさんがブラジルから成田に到
着いたします。第2ホストファミリー　鈴木会員、
第3ホストファミリー　白井会員に決定しました
のでご報告いたします。

＜幹事報告＞　� 中島健児幹事
＊文書着　川崎麻生RC　
＊2012年～13年度　クラブ委員会活動計画書着　
　川崎鷺沼RC　川崎高津RC　
＊その他
･タウンニュース

※諸事情により、スケジュールは変更になる場合があります。

第1638回	  8 月 7 日	 クラブフォーラム①

第1639回	  8 月21日	 招聘卓話①

第1640回	  8 月28日	 クラブ協議会②	

会長		安藤　	亨
幹事		中島	健児
会報		中村和広

平成24年7月24日（火）　第1636回例会

川崎百合丘ロータリークラブ ホームページ　
http://www.kawasaki-yurigaoka-rc.jp/

例 会 日 毎週火曜日  12：30〜13：30　　　
例会会場 ホテルモリノ7F  TEL 044-966-1300



＜ニコニコ委員会＞　� 山口委員長
　川崎麻生RC　碓井美枝子会長、志村幸男幹事→
「表敬訪問にまいりました。1年間よろしくお願いい
たします」。当クラブより　安藤亨会長→「麻生クラ
ブ　碓井会長、志村幹事ようこそ。本年もよろしく
お願いします」。中島健児幹事→「麻生RC碓井会長、
志村幹事表敬訪問お疲れ様です。1年間よろしくお
願いいたします」。以下、感謝をこめてニコニコへ。
安藤志子会員、井上勇会員、鴨志田会員、内藤会員、
中島眞一会員、中村会員、野島会員、浅沼会員、佐々
木会員、白井会員、鈴木会員、高田会員、玉井会員、
碓井会員、渡邊会員、結城会員、古澤会員、阿久澤
会員、山口会員。

＜出席委員会＞　� 玉井委員長

＜米山奨学委員会＞　� 粕川委員長
　安藤志子会員→「夫の誕生日にきれいなお花が届
きました。ありがとうございました」。

＜親睦委員会＞　� 古澤委員長
　8/24（金）　納涼会　ホテルモリノ　ビアホール
当日は阿久澤会員と木庭会員の歓迎会と7、8、9月の
誕生会も行います。ご家族、ご友人をお誘いのうえ
どうぞご参加ください。
　出欠の締め切り8/7（火）まで　親睦委員長もしく
は事務局までお願いいたします。

＜ニコニコ・財団・米山委員会＞

＜クラブフォーラム＞　� 増強委員会　鈴木委員長
　会員増強は会員全員で取り組むということで、今
年度は同年代別に増強チームを構成しました。第3
地区露木ガバナーの地区方針10項目中半分は増強に

ついてで、会員の減少に歯止めをかけたいというこ
とです。特に当クラブは他クラブと比較しても様々
な活動をしているのが魅力です。ロータリーを勧め
る上で、自分がなぜ会員でいるのかロータリーの魅
力を理解して、ぜひ増強につなげていただきたいと
思います。増強の進捗状況については、チーム毎に
各月に報告してください。

　その後、各チームで活発な意見が交わされ、チー
ムリーダー、サブリーダーから増強についての現況
報告がされました。

本日のプログラム

会員 出席 欠席 メーク

＊出席免除会員2

第1636回	 38＊	 31	 7	 	 81.58%
第1635回	 38＊	 31	 7	 2	 86.84%

出席率

今回

ニコニコ
財団
ベネファクター
米山

	 22件	 26,000円	 102件	 115,000円
	 0件	 0円	 3件	 20,000円
	 0件	 0円	 0件	 0円
	 1件	 10,000円	 2件	 20,000円

累計


